Régulateur de Température N1020
MODE D’EMPLOI – V1.2x D
1. PRÉSENTATION
Le N1020 est un régulateur de processus extraordinairement
polyvalent. Il accepte dans un seul modèle pratiquement tous les
capteurs et les signaux utilisés dans l'industrie et fournit les
principaux types de sortie nécessaires pour le fonctionnement de
divers processus.

configuration de l’équipement. Le Tableau 1 présente les options
suivantes :
TYPE CODE PLAGE DE MESURE
J Tc j Plage : -110 à 950 °C (-166 à 1 742 °F)
K Tc k Plage : -150 à 1 370 °C (-238 à 2 498 °F)
T Tc t Plage : -160 à 400 °C (-256 à 752 °F)
N Tc n Plage : -270 à 1 300 °C (-454 à 2 372 °F)
R Tc r Plage : -50 à 1 760 °C (-58 à 3 200 °F)
S Tc s Plage : -50 à 1 760 °C (-58 à 3 200 °F)
B Tc b Plage : 400 à 1 800 °C (752 à 3 272 °F)
Et Tc e Plage : -90 à 730 °C (-130 à 1 346 °F)
Pt100 Pt Plage : -200 à 850 °C (-328 à 1 562 °F)
0 à
50 mV L0.50
Linéaire. Réglage de plage entre -1 999 et
9 999
Tableau 1 – Types d’entrées
3.2 SORTIES
Le régulateur possède deux canaux de sortie qui peuvent être
configurés comme Sorties de Régulation, d’Alarme 1 ou d’Alarme
2.
Sortie OUT1 Sortie type impulsion de tension électrique,
5 Vdc / 25 mA.
Disponible sur les bornes 4 et 5 du régulateur.
Sortie OUT2 Relais SPST-NA, 1,5 A / 240 Vac.
Disponible sur les bornes 6 et 7 du régulateur.
Note : les canaux de sortie peuvent être configurés librement. Par
exemple, les deux comme sortie de régulation.
3.3 SORTIE DE RÉGULATION
La sortie de régulation du processus peut fonctionner en mode tout
ou rien ou PID.
3.4 SORTIE D’ALARME
Le régulateur possède deux alarmes qui peuvent être dirigées vers
une sortie quelconque du régulateur. Les alarmes fonctionnent selon
la fonction qui leur a été affectée.
3.5 FONCTIONS D’ALARME
Les alarmes peuvent être configurées pour fonctionner avec 8
fonctions décrites dans le Tableau 2 :
off Alarme débranchée.
lo Alarme de valeur minimum absolue.
Elle se déclenche lorsque la valeur de la variable
mesurée (PV / Process Variable) est inférieure à la
valeur définie comme point de consigne d’alarme (SPA1
ou SPA2).
SPA1
PV
ki Alarme de valeur maximum absolue.
Elle se déclenche lorsque la valeur de PV est
supérieure à la valeur définie comme point de
consigne d’alarme.
SPA1
PV
dif Alarme de valeur différentielle.
Ici, les paramètres SPA1 et SPA2 représentent l’écart
entre la PV et la consigne de régulation.
SP
PV.
SP+SPA1 SP - SPA1
SP
PV
  SP-SPA1
SP+SPA1
SPA1 positif SPA1 négatif
difl Alarme de valeur différentielle basse.
Elle se déclenche lorsque la valeur de PV est inférieure
au point défini par (l’alarme 1 sert ici exemple) :
SP
PV
SP - SPA1
SP
PV
SP - SPA1
SPA1 positif SPA1 négatif